2024 年８月 14日

各位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     田島 秀二

 （コード番号：7707 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役            増田 隆一

 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

ELITechGroup との 5年間の OEM 製品供給契約の合意に関するお知らせ

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社(以下、当社)は、このたび、ELITechGroup（フラ

ンス、https://www.elitechgroup.com/、以下、ELITech 社）と５年間の OEM 製品供給契約に合意

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は 2015 年より ELITech 社向けの OEM 製品として、全自動遺伝子検査システム及び当該シ

ステムに付帯する核酸抽出試薬、専用消耗品を供給してまいりました。

このたび、両社は OEM 製品のより安定した生産と供給を実現するために、2024 年７月～2029

年６月の５年間を契約期間とする中長期的な供給契約の締結に合意しました。この合意に基づ

き、ELITech 社から当社に対して契約期間中に総額約 70 億円以上の発注がなされる予定です。

当社および当社グループは本契約により、大館試薬センターを初め、協力会社も含む各生産

拠点の継続的な安定稼働と運営の効率化を見込んでおります。

本契約について、ELITechGroup S.p.A CEO Roberto Meda 氏からは、以下のコメントが寄せ

られております。

“Elitech has been collaborating with PSS for more than 10 years. Thanks to

development and the commercialization of InGenius and BeGenius, PSS and ELITech

together did shape create the a new market segment that previously did not exist.

Based on the continued success of our innovative molecular diagnostic systems we

decided to enter into a long-term supply agreement with PSS. Our commitment

underlines the importance of the strategic partnership between our companies.”

(日本語訳)

「ELITech は PSS と 10年以上にわたり協力してきました。InGenius と BeGenius の開発と商

業化のおかげで、PSS と ELITech は、以前は存在しなかった新しい市場セグメントを共に創造

しました。我々の革新的な分子診断システムの継続的な成功に基づき、我々は PSS と長期供給

契約を結ぶことを決定しました。我々のコミットメントは、両社の戦略的パートナーシップの

重要性を強調しています。」

なお、本契約による業績への影響は、通期（2025 年６月期）連結業績予想に織り込み済みで

あり、本日公表の「2024 年６月期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。また、今

後、皆様にお知らせすべき事象が発生した場合には、適時適切にお知らせしてまいります。

以上

■ ELITech 社について：

フランスのピュトーに本拠を置く ELITech 社は、体外診断用医療機器と検査試薬のワールド

ワイドな製造業者、ディストリビューターからなる非上場のグループです。革新的な製品やソ

リューションを提供する体外診断に特化した企業を集約することにより、ELITech 社は、臨床診

断を患者により近い場所で可能にすることに大きく貢献してきました。ELITech 社は臨床化学、

微生物学、免疫学及び分子生物学用の診断薬を製造し、100 か国以上で、直販及びディストリビ

ューター網を通じて販売しています。

なお、ELITech 社は 2024 年５月より、Bruker Corporation(米国、https://www.bruker.com/ja.

html)のグループ企業に所属する完全子会社となっております。

【Bruker Corporation】

1. 名称： Bruker Corporation Founded

2. 主な事業内容： 科学機器の製造・販売。分子・材料研究、工業・応用分析のための科学

 機器、分析ソリューションの製造・販売。

3. 設立： 1960 年

4. 所在地： Billerica, Massachusetts, USA

5. 代表者： Frank H. Laukien, President and CEO

6. 資本金： $9.38 billion as of 10th August 2024

■ お問い合わせ先

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

TEL： 047-303-4801 （受付時間  平日 9：00～17：00）

Mail： service@pss.co.jp ウェブサイト： https://www.pss.co.jp/